assumitur. Iste ad peticionem Ianuensium Obizonem prosapia de Flisco de comitibus Lavanie 

nepotem Innocencii IIII et Adriani V eis in archiepiscopum concessit, cum esset patriarca 

Antiochenus ab ipso Innocentio creatus. Sed occupata Antiochia a Sarracenis, coactus erat ad 

Cismarinas regredi partes574. Prius tamen factus fuerat administrator Ecclesie Ravennatis.  

Moritur idem Nicolaus Rome, et sepultus est in ecclesia Sancte Marie Maioris iuxta sepulcrum 

beati Ieromi. Vir fuit multa honestate, prudencia et humilitate preditus.  

Columpniensium de Urbe prosapiam multum dilexit, et eorum consiliis hesit ; unde fertur quod 

dum puerulus quidam, qui ferebatur habere spiritum prophetie ex hoc ei familiaris esset, et de 

multis eum percunctaretur, inter cetera percunctatus est papa puerulum sic dicens : « Nicolaus 

episcopus servus servorum Dei a quo regitur ? » Et ille statim respondit : « Ab illis de la 

Columpna. »  

Iste Romanus pontifex, etiam in eodem libello qui intitulatur Incipit initium malorum, 

describitur in hunc modum : est enim inclusus columpne, ita ut non nisi caput appareat 

mitratum, et ante se alias duas habet columpnas, in quarum luna575 est capud avis, rostro 

sustinens nidu576, in quo est capud senis clerici. Est et ibi superscripto talis : « Nicolaus papa IIII 

confusio, error concitabitur ». Sed de ceteris eventibus regnante Radulfo.  

XXIX, 13 – De Bernardo archiepiscopo Ianuensi et eius successore Obizone577 

Bernardus his temporibus, anno scilicet Domini MCCLXXVI, ab Innocentio V papa in 

archiepiscopum Ianuensem promotus est. Hic fuit natione Parmensis et vixit in 

archiepiscopantu annis X. Vir in iure canonico valde peritus, et in agendis sollicitus et 

discretus ; multaque laudabilia et utilia in archiepicopantu gessit. Moritur Ianue et ibidem 

quiescit. Huic successit Obizo de Flisco, de quo dictum est supra sub Nicolao pape IIII. 

XXIX, 14 – De dominio Guidonis de Polenta578  

Guido Minor de Polenta, anno Domini MCCLXXV, presidio equitum sibi ab Arimino delato, 

adversarios cives prepotentes in Ravena prevenit, et ipsius urbis potitus est dominio.  
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neveu d’Innocent IV et d’Adrien V, alors qu’il avait été créé patriarche d’Antioche par Innocent 

lui-même. Mais Antioche étant occupée par les Sarrasins, il avait été forcé de retourner vers les 

pays en deçà de la mer. Auparavant, il avait été fait trésorier579 de l’Église de Ravenne. 

Nicolas mourut à Rome et fut enterré dans l’église Sainte-Marie-Majeure, près du sépulcre du